partant pour le Coneile du Vatican

PIO PAP^ IX, Pontifici Marcimo, felicissime regnanti,
etc., etc., etc.

Beatissime Pater,

Apostolicae Litterte quibus Vestrae Sanctitati plaçait
Œcumenicum indicere Concilium Romae die octava de-
cembris currentis anni, beatissima Virgine Maria Imma-
culata auspice aperiendum, admejamdudum pervenerunt.

Quanta cum reverentia illas quasi e cœlo delapsas acce-
perim, mihi deest enarrandi facultas. Nam vocem Sancti-
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tatis Vestrse, cujus sicut Pétri ipsiiis est dominici gregis
agnos et oves pascere, et fratres in fide confirmare, et

Christi Ecclesiam infallibiliter regere, gemcnti et malis
oppresse medicinam et remedium mundo evangelisantem
summa cum exiiltatione suscepi ; Deo laudes et gratias
agens quod hisce nostris pravis temporibus Œcumenici
Concilii pergrandem gratiam contulerit, et Servo suo bo-
no et fideli Summo Pontifici Pétri sedem adeo féliciter

occupanti gloriani talem tribuerit, ut post dogmaticam de
beatae Virginis Mariifi Immaculata Conceptione definitio-

nem, quam toto plaudente orbe catholico, dum e contra
illuderet hœresis et fureret infernus, proclamare non clu-

bitavit, ipsi etiam praestantissimum Concilii (jeneralis
tenendi munus reservaverit. Quod Generalis Concilii
opus a multis jamdiu desideratum, sed a non paucis etiam
vere catholicis velut impossibile consideratum, et quasi
merum somnium ab Ecclesir hostibus habitum solo divino
consilio adgredi potuit Sanctitas Vestra, dubio procui ad-
juvante Domino Nostro Jesu Christo, Sancto Spiritu in-

sufflante et auxiliante Immaculata Virgine Maria quœ
cunctas hœreses in universo mundo sola semper inter-

emit.

Hinc precor, Beatissime Pater, judicare libeat quam
alacri animo, quanto cum gaudio de Concilio a Vestra
Sanctitate statuto, et tam multis gravibus œtatis nostrœ
malis omnia in societate civili et christiana republica labe-
factantibus occurrere parato audierim.

Et nunc Deum omnipotentem rogare mihi superest ut
Vestram Sanctitatem sospitem et incolumem servct, ut
Ipsa tam grande ac Christi Ecclesiae perutile consilium a
se inceptura ad finera fauste perducere valeat. Intérim
mihi liceat, humillime precor, Vestram Sanctitatem de
mea erga quam tenet Pétri sedem intégra cordis et animi
subjectione et devotione certiorem facere, sicut etiam
de mea plena et perfecta ad Apostolorum limina proficis-

cendi voluntate, ut Sanctitatis Vestrœ tanquam Christi
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vices tenentis pedes deosculari denuo perfruar : et ut
partes meas in indicto, Romse in admodum veneranda
Vaticana Basiiica celebrando Concilio, quam humilius,
sed quam fidelius adimpleani.

Denique ad Sanctitatis Vestrre pedes provolutus, et
Apostolicam Benedictionem mihi ipsi et meœ curœ addic-
tis fidehbus obnixe implorans, uti Sanctitatis Vestrœ de-
votissimus et obsequentissimus filius subscripsi.

t CAROLUS, Episcopus Sancti Hyacinthi.
E vico Belœil, prope Stum Hyacinthum, die januarii l^,

anno Domini 1869.

REPONSE DE PIE IX
Pr«*ent«e ou «lersé en .ouvenlr «le la Retraite de 186e

''^ '''

i

Plus pp. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedic-
tionem.

Obsequentissimam Tuam Epistolam libentissime acce-
pimus, die 13, proximi mensis Januarii datam, ex qua lu-
culenter agnovimus quanta cum reverentia ac Itetitia exce-
peris Apostolicas Nostras Litteras, quibus Œcunienicum
Concilium in hac Urbe Nostra, die sacro Immacuiatœ
Deiparœ, hoc anno inchoandum indiximus. Niliil enim
optatius, nihil gratius iisdem litteris Tibi, Venerabilis
Frater, accidisse testaris, ac a Dec clementissimo obla-
tum opportune lemedium agnoscis, quo tôt malis, quse
christianam asque ac civilem rempublicam affligunt, pos-
sit occurri. Hinc Te ad obsequendum voluntati nostrje
paratissimum esse ostendis, ejusdem Concilii causa ad nos
profecturus, ac simul vota facis Deo Optimo Maximo, ut
nos incoiumes prasstet, et grande iilud opus optatum ad
finem féliciter dignetur adducere. Nos equidem, Venera-
bilis Frater, hisce pientissimi Tui animi sensibus non po-
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tuimus non vehementer delectari, qui certe sacro antis-
tite omnino digni luculenter produnt Tuam erga nos, et
hanc Apostohcani Sedem pietatem et observantiam, qua
le intime animatum esse disertis verbis profiteris. Sicuti
vero eximiœ Tui animi significationes jucundissim^
nobis ext.terunt

; sic etiam nihil erit paternœ Nostra^
cantati gratius, quam Te in Urbem advenientem cum
alus Venerabilibus Fratribus amanter amplecti. Intérim
vero divitem in misericordia Deum enixe precamur,
ut Tua, et omnium Venerabilium Fratrum Ecclesiœ
suae Sanctse Sacrorum Antistitum vota exaudire velit ac
reipsa efficiat, ut salutares maxime fructus, atque ubéresm cathohcam Ecclesiam, et humanam societatem ex eius-dem Concilii celebratione dimanent. Denique cœlestium
c nnium munerum auspicem et praecipuœ Nostraî erga Te
benevolentiœ testem Apostolicam Benedictionem Tibi
Venerabilis Frater, et gregi Tu^ vigilantia, concreditô
toto cordis affectu peramanter impertimus.
Datum Romas apud Sanctum Petrum die I Martii Anno

1869. Pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

Plus PP. IX,